
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5466/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Sondeo de Investigación en la localidad de Mirambel 2024 (Teruel)

Contrato emergencia de las obras de Sondeo de Investigación en la localidad de Mirambel 2024 (Teruel).Descripción 
Valor estimado del contrato 245.587,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.161,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.587,7 EUR.

Clasificación CPV
45262220 - Perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

DECRETO DECLARACIÓN DE EMERGENCIA Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE: “SONDEO DE
INVESTIGACIÓN MIRAMBEL 2024”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Dirección Postal

Calle Plaza San Juan 7
(44001) Teruel España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PERFORACIONES ROMERA,S.L.
NIF B30438329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Rosario nº 2 1º b
(04880) Tíjola España

Contacto

Teléfono 646877278
Correo Electrónico emilio@perforacionesromera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.587,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.161,12 EUR.

Motivación

Motivación Sondeo de investigación Mirambel 2024
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 30/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Pronvicial de Teruel
Sitio Web https://dpteruel.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Contrato emergencia de las obras de Sondeo de Investigación en la localidad de Mirambel 2024 (Teruel).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeeb4076-be4e-42ee-9afc-cfcbb797c013
https://dpteruel.sedelectronica.es/info.0


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Sondeo de investigación en Mirambel 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzzILIGBrOzyoM4 us5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzzILIGBrOzyoM4us5k4vw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013925391 |  2024-000850962 | Mon, 05 Aug 2024 10:07:02:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102130726075679070037760314700765754871 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab9c1c4e-5e6b-4da5-bb51-1004f783aaad

